

Sachsengasse 81a, 6465 Nassereith

KUNDMACHUNG

Sitzungsnummer: 1/2011

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith hat in seiner Sitzung v. 15.02.2011 nachstehende Beschlüsse gefasst:

TOP	TOP-Text
1	Genehmigung des Sitzungsprotokolles der Gemeinderatssitzung v. 14.12.2010
Beschlus	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 14 Ja-Stimmen und 1 Enthaltung das Sitzungsprotokoll der Gemeinderatssitzung v. 14.12.2011 vollinhaltlich die Zustimmung zu erteilen.
TOP	TOP-Text
2	Genehmigung des Voranschlages 2011 und des "Mittelfristigen Finanzplanes für die Jahre 2012-2014
Beschlus	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 14 Ja-Stimmen und 1 Nein-Stimme den Voranschlag 2011 vollinhaltlich zu genehmigen. Der Voranschlag 2011 sieht folgende Einnahmen und Ausgaben vor: Einnahmen im ordentlichen Haushalt: € 4.147.000,00 Ausgaben im ordentlichen Haushalt: € 782.000,00 Einnahmen im außerordentlichen Haushalt: € 782.000,00 Summe d. Einnahmen: € 4.929.000,00 Summe d. Ausgaben: € 4.929.000,00 Der Gemeinderat beschließt weiters mit gleicher Stimmenzahl, den "Mittelfristigen Finanzplan" für die Jahre 2012 bis 2014 vollinhaltlich zu genehmigen!
TOP	TOP-Text
3	Ansuchen Unterlechner Christian zur Parkplatznutzung am Postplatz Nassereith
Beschlus	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 15 Ja-Stimmen (einstimmig) dem Ansuchen des Herrn Unterlechner Christian die Zustimmung zu erteilen und die im Rahmen des Betriebsanlagengenehmigungsverfahrens (Drogeriemarkt) notwendigen 9 Parkplätze im Nahbereich der Betriebsstätte (Postplatz 33) kostenlos zur Verfügung zu stellen. Die von der Gemeinde Nassereith bereitgestellten Kundenparkplätze, dürfen für die Dauer der Betriebsführung - während der Betriebszeiten des Drogeriemarktes - kostenlos genutzt werden. Die Ausweisung und Kennzeichnung der Kundenparkplätze erfolgt in Absprache mit der Gemeinde Nassereith.
TOP	TOP-Text
-	

4	Vergabe der Gemeindewohnungen im 2. OG des Gemeindehauses Nassereith
	(Wohnung Nord 94 m², Wohnung süd 44 m²)
Beschluss:	Die Beschlussfassung zu diesem Tagesordnungspunkt erfolgte unter Ausschluss der Öffentlichkeit und wird daher in einer gesonderten Niederschrift gem. § 46 TGO 2001 protokolliert!
ТОР	TOP-Text
5	Genehmigung des Mietvertrages zwischen Frau Eberle Ingrid und der Gemeinde Nassereith betreffend Mieträumlichkeiten "WC-Anlage und TVB-Büro"
Beschluss:	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 15 Ja-Stimmen (einstimmig) dem vorliegenden Vertragsentwurf (Mietdauer 10 Jahre) hinsichtlich der Mietvereinbarung zwischen Frau Ingrid Eberl als Vermieterin einerseits und der Gemeinde Nassereith als Mieterin andererseits die Zustimmung zu erteilen. Der Vertragsentwurf wird insofern ergänzt, als a) eine Option auf Verlängerung des Mietvertrages aufgenommen werden soll (zu Punkt II.) und b) die von der Gemeinde getätigten Investitionen, Einbauten udgl. nach Ablauf des Vertrages von der Vermieterin abzulösen sind (zu Punkt VIII.). Mietgegenstand sind die im EG des Gebäudes (Postplatz 28) liegenden Räumlichkeiten des eh. Postamtes für die künftige Nutzung als TVB-Büro (Untervermietung an den Tourismusverband Imst-Gurgltal) bzw. öffentliche WC-Anlage (Bereich des früheren Paketraumes). Der Mietzins für diese Räumlichkeiten beträgt monatlich brutto € 550,00 zuzügl. der Betriebskosten.
ТОР	TOP-Text
6	Abschluss einer Finanzierungsvereinbarung zwischen der Verkehrsverbund Tirol GmbH u. der Gemeinde Nassereith hinsichtlich der öffentlichen WC-Anlage am Postplatz
Beschluss:	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 15 Ja-Stimmen (einstimmig) den TOP 15 vorerst zu vertagen und zur weiteren Beratung an den Wirtschaftsausschuss zu übertragen. Der Wirtschaftsausschuss wird beauftragt, den vorliegenden Vertragsentwurf nach den Vorstellungen der Gemeinde abzuändern und mit dem Verkehrsverbund Tirol entsprechend abzustimmen. Nach Abschluss dieser Vorarbeiten durch den Wirtschaftsausschuss wird sich der Gemeinderat wiederum mit dieser Angelegenheit befassen.
ТОР	TOP-Text
TOP 7	Antrag Herr Christian Kober betreffend Fassung eines Grundsatzbeschlusses zur Änderung des Flächenwidmungsplanes im Bereich der Gp. 205/1 u.a. (Bordellbetrieb am Fernpaß)
	Antrag Herr Christian Kober betreffend Fassung eines Grundsatzbeschlusses zur Änderung des Flächenwidmungsplanes im Bereich der Gp. 205/1 u.a.

Grundsatzbeschluss - Neuanlage des Wander- u. Viehtriebweges" auf die Lorea Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 15 Ja-Stimmen Beschluss: (einstimmig), dem von GR Ing. Fitsch Hannes im Gemeinderat vorgestellte Projekt "Neuanlage des Wander- u. Viehtriebweges auf die Loreaalm" (geplanter Baubeginn derzeit - Herbst 2011) grundsätzlich die Zustimmung zu erteilen. Die Alminteressentschaft Lorea/Loregg (Ing. Fitsch Johannes) wird in weiterer Folge alle zur Projektverwirklichung erforderlichen Genehmigungen (Zustimmung der Grundeigentümer/Teilwaldberechtigten, naturschutzrechtliche Bewilligung, Rodungsbewilligung udgl.) einholen und das notwendige Finanzierungskonzept im Detail ausarbeiten. Der TOP **TOP-Text** 9 Ankauf eines Direktions-PC's und 4 Stk. Lehrer-PC's samt Monitor für die Volksschule Nassereith Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 15 Ja-Stimmen Beschluss: (einstimmig) für die Volksschule Nassereith (Direktions-PC und Lehrer-PC's) 5 PC's samt TFT-Monitore/22" mit Betriebssystem und Office beim Bestbieter - Fa. Kurzmann Bürotechnik, 6020 Innsbruck (lt. Angebot v. 09.02.2011, A-018558) zum Preis von € 3.564, inkl. Mwst. anzukaufen. TOP **TOP-Text** 9a Auf Antrag des Bürgermeisters wird dem TOP 9a mit 15 Ja-Stimmen (einstimmig) die Dringlichkeit gem. TGO zuerkannt und nachträglich auf die Tagesorndung gesetzt. Auflage und Erlassung eines "Allgemeinen und Ergänzenden Bebauungsplanes", AE/056/02/2011 hinsichtlich der Gp. 2768/26 u. 2768/25 (Kössler u. Gorek) Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 15 Ja-Stimmen Beschluss: (einstimmig), den Entwurf eines allgemeinen und ergänzenden Bebauunsplanes betreffend der Gp. 2768/26 u. 2768/25 (KG. Nassereith, Eigentümer Kössler und Gorek) für den Planungsbereich "St. Wendelin 9" laut planlicher Darstellung DI EGG Bernd, 6020 Innsbruck, Planzahl AE/056/02/2011 v. 10.02.2011 gem. 65 Abs. 1 TROG 2006, LGBI.Nr. 27/2006 während vier Wochen hindurch zur allgemeinen Einsichtnahme aufzulegen. Dieser Entwurf kann in der Zeit von 17.02.2011 bis 17.03.2011 während der Amtsstunden im Gemeindeamt Nassereith eingesehen werden! Personen, die in der Gemeinde Nassereith einen Hauptwohnsitz haben und Rechtsträger, die in der Gemeinde Nassereith eine Liegenschaft besitzen, steht das Recht zu, bis spätestens eine Woche nach Ablauf der Auflagefrist eine schriftliche Stellungnahme zum Entwurf abzugeben. Gleichzeitig mit der Beschlussfassung über die Auflegung des gegenständlichen Entwurfes wird gem. § 65Abs. 2 TROG 2006, LGBI. 93/2001 der Beschluss über die Erlassung des allgemeinen und ergänzenden Bebauungsplanes gefasst.

Dieser Beschluss wird jedoch nur rechtswirksam, wenn innerhalb der Auflegungsfrist keine Stellungnahme zum Entwurf einer hiezu berechtigten Person oder Stelle abgegeben wird.

TOP	TOP-Text	
10	Anfragen, Anträge und Allfälliges	

Zu diesem Tagesordnungspunkt wurden keine Beschlüsse gefasst!

Beschluss:

Wer sich durch diese Beschlüsse in seinen Rechten verletzt sieht, kann innerhalb der Kundmachungsfrist Aufsichtsbeschwerde beim Gemeindeamt Nassereith erheben!

kundgemacht, am:

16.02.2011

abgenommen, am:

03.03.2011

Der Schriftführer:

AL, Spielmann Gerhard

Der Bürgermeister:

Falbesoner Reinhold